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informacji głosowej dla osób niedowidzących. Zgodnie z przyjętymi założeniami planowana 

jest ciągła wymiana  

i unowocześnianie taboru komunikacji miejskiej.  

Oprócz wymienianych inwestycji, w ramach budowy nowych linii tramwajowych  planowany 

jest także zakup 5 tramwajów niskopodłogowych (do końca 2022 r.). Kolejne inwestycje 

tramwajowe i taborowe będą kontynuowane w następnym okresie programowania UE w 

latach 2021 – 2027 i wówczas planowany jest zakup do 30 tramwajów i do 80 autobusów 

niskoemisyjnych w tym 40 autobusów elektrycznych, 40 hybrydowych i 20 napędzanych 

gazem CNG. 

W Toruniu osoby z niepełnosprawnością mogą korzystać także  z indywidualnych przewozów 

specjalnie przystosowanymi mikrobusami. Przewozy są organizowane przez Miasto Toruń  

i wykonywane na zamówienie przez firmy przewozowe wybrane w przetargu. Usługi 

przewozowe świadczone są:w dni powszednie 6:30-20:00; niedziele i święta 7:00-18:00 

w każdą sobotę 7:00-22:00. Prawo do korzystania z przewozów mają: osoby z widoczną 

dysfunkcją narządu ruchu, w pierwszej kolejności na wózkach inwalidzkich, osoby niewidome 

wraz z opiekunem oraz pozostałe osoby z niepełnosprawnością o orzeczonym stopniu 

niepełnosprawności z tytułu dysfunkcji narządu ruchu. Pasażer ma prawo do korzystania  

z bezpłatnej pomocy ze strony kierowcy przy wsiadaniu i wysiadaniu z pojazdu oraz,  

w przypadku osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, od i do drzwi wejściowych do 

budynków, w których nie ma windy lub do drzwi windy w budynkach z windą. Opłaty  

w zależności od rodzaju niepełnosprawności wahają się od 0,71 zł do 1,14 zł za 1 km (+2,64 zł 

taryfa wstępna). Różnica w kosztach pokrywana jest z budżetu miasta. Opiekun osoby  

z niepełnosprawnością ma prawo do bezpłatnego przejazdu. Zgłoszenia osób 

zainteresowanych przewozami przyjmowane są bezpośrednio przez przewoźnika.  

Miasto Toruń realizuje zadania zlecone z zakresu wydawania karty parkingowejna podstawie 

wydanego przez zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności orzeczenia  

o niepełnosprawności lub stopnia niepełnosprawności ze wskazaniem uprawniającym do 

korzystania z przywilejów karty parkingowej. Karta parkingowa przysługuje osobom 

z niepełnosprawnościami, które: 


